Cumitaque sieut accepimus Breviarium, Ritu quidem Romano.
sed Idiomate Slavonico, et charactere S. Hieronymi vulgo nuncupato
conscriptum, olim a fel. rec. Joanne P. P. VIII praedecessore Nostro
concessum, et ab anno MDCXLVIII. 1lnnocenti P. P. X. item Praede­
cessoris Nostri iussu reforinatum, et tvpis editum, ac postea anno sci­
licet MDCLNXNVIIIiterum recusum, iamdiu desideretur utpote a centum
et ultra annis nunquam amplius typis mandatui fuerit; atque inde
acciderit ut nonnulli ex. Natione Illyrica, qui ad Horarum Canonicarum
recitationein. tenentur, Breviarii inopia laborantes, muneri debito, non
sine gravi auiini moerore et sollicitudine satisfaeere minime possint :
Nos Praedecessorum nostrorum Sancti Pii V. Clementis VIH. et Urbani
etiam VIIL. qui Breviario Romano retormando, recognoscendo. et ap­
probando sedulam navarunt operam, vestigiis insistentes, commoxtlo.
el conscientiae securitali ejusdem Nationis Illyricae, quae late diffusa
est, et Tureas inter, et Schismaticos posita Catholieain semper fideni
servavit, ac strenue propugnavit, quantum eum Domino possumus
benigue consulere volentes. de Venerabilium Fratrum nostrorum 5. H.
E. Cardinalium negotiis Propagandae Fidei Praepositorum consilio.
accitis ad hoc ex illa gente Viris eam linguam apprime calentibus, ac
sacris litteris non minus, quam pietate instructis, poskquam Breviarium
Slavonieum praedictum mandavimus «diligenterab ipsis recenseri. nec
non recentiora Offieià Sanctorum, «quos liucusque haee. Sancta. Sedes
publieo donavit cultu, in idem Slavonicum Idioma sedulo converti,
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illique inferi. et superaddi, et servato Idiomate Slavo litterali in omnibus
iuxta praescripta per fel. rec. Benedicti P. P. XIV. Praedecessoris
Nostri incipientes — Ex pastorali — XVIII. kal. Sept. anno XIV.
expeditas litteras, quod revera benedicente Domino, perfectum omnino
est; Motu proprio et cerla scientia et matura deliberatione Nostra,
deque Apostolicae Sedis potestate. dictum Breviarium Slavonicum sic
recensitum. emendatum et auctum cum adiunctis Officiis Sanctorum
recitandis pro aliquibus locis ex [ndulto Nostro Apostolico separatim
impressis. tenore praesentium eonfirmamus, et approbamus, et typis
Cong. Prop. Fidei praedictae committi iubemus. Caeterum ejusdem Inno­
centii Praedecessoris Nostri exempla secuti, ut Breviarium novuni hujus­
modi ubique inviolatum, et incorruptum habeatur sub Excommunicatio­
nis latae sententiae a qua nemo, nisi a Nobis. et pro tempore existente
Romano Pontefice, praeterquam in mortis articulo constitutus absolvi
valeat, poena prohibemus, ne dictum Breviarium cumadiunctis supra­
dictis Offfeiis Sanctorumpro aliquibus locis separatim impressis, alibi
in toto orbe sine nostra vel speciali Sedis Apostolicae licentia in Scriptis
obtinenda imprimatur, vel impressum proponatur, non obstantibus
quibusvis licentiis, et facultatibus Breviaria hujusmodi imprimendi, etiam
titulo oneroso. forsan etiam auctoritate Apostolica concessis, necnon
Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque, et Synodalibus Con­
ciliis editis Generalibus, vel specialibus Constitutionibus, et Ordinatio­
nibus, et quibusvis eliam iuramento confirmatione Apostolica, vel
quavis firmitate alia roboratis statutis, et Consuetudinibus, privilegiis
quoque, indultis et litteris Apostolicis incontrarium praemis:;orum,
quomodolibet concessis, confirmatis. et. innovatis; quibus omnibus et
singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis
ac de verbo ad verbuminsertis habentes, illis alias in suo robore, per­
mansuris, ad praemissorum effectum hac vice tantumspecialiter et
expresse derogamus. caeterisque contrariis quibuscumque. Volumus
autem ut ipsarum praesentium exemplis etiam impressis, el. manu
aleuius Notarii Publiei subscriptis. et sigillo personae in Ecclesiastica
dignitate constitutae munitis. eadem prorsus fides in judicio, et extra
adhibeatur, quae praesentibus ipsis adhiberetur. si forent exhibitae vel
ostensae. Datum ,HHomae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die
XI Martii MDCCXCI. Pontificatus Nostri Anno Decimoseptimo. R. Card.
Braschius de Honestis.